contra procaces uiros quod sibi bonum uidebatur defendere non potuit. Porro illis de castro egredientibus, et impudenter uociferantibus.' Robertus Belesmensis comperta huiusmodi re statim affuit, munitionem propugnatorum uacua reperit, facile intrauit, penitusque spoliavit, flammisque reliqua concremauit. Ingressi castrum lebetes super ignes feruentes inuenerunt carnibus plenas.' et mensas mappulis coopertas, et escas cum pane super appositas. Sagienses quoque monachi brachium sancti Senerici de æcclesia tulerunt.' et in sancti Martini cenobium reuerenter transtulerunt. Nam reliqua pars corporis eius in Castello Teoderici super Maternam fluuium seruatur.' et a Gallis celebri deuotione ueneranter excolitur.

Cumque Geroianus ab amicis letus reuerteretur, et de damno inimicis iterum inferendo frustra meditaretur, quia nulla potentia mortalium longa est.' aduersis rumoribus perceptis ex insperato confractus est. Sic nobilis miles protinus exheredatus est.' et extraneorum hospitia exul reuiscere coactus est. Eodem anno Radegundis uxor eius proba femina et honesta defuncta est.' quam paulo post Guillelmus infans filius eius moriendo secutus est, quem Robertus Belesmensis obsidem habuerat, et per manus Roberti de Poileio ut dicunt ueneno extinxerat.

iii. 420 Geroianus itaque tot infortuniis lesus ad amicos confugit, auxilium petiuit, solatioque parentum et amicorum corroboratus spem ad meliora erexit. Deinde castellum sequenti anno super Montem acutum firmavit.' acerrimamque ultionem contra Belesmensem exercuit. At ille nimis furens ad ducem concurrat, multis questibus ac promissis exciuit, atque ad obsidendum Montem acutum cum exercitu Normanniæ adduxit. Tunc Gaufridus Madeniensis aliique optimates Cenomannorum ducem conuenerunt, eique pro Geroiano cognato scilicet suo blande supplicauerunt, a quo protinus quia flexibilis erat ad misericordiam impetraverunt, ut castrum quod nuper constructum fuerat dirueretur,¹ eique tota hereditas eius cum pace restitueretur. Quod et ita factum est.

Sicut post nimiam tempestatem serenitas redit, hominesque lætificat.' sic diuina iusticia reos plerumque uerberat, et clemens bonitas afflictos mitigat et penitentes iustificat, purgatosque pie remunerat. Geroianus itaque multis calamitatibus eruditus Deo

¹ An earlier castle built at Montaigu (probably Saint-Pierre-des-Nids) by Robert's uncle, William Giroie, had been pulled down at the insistence of the lord of Bellême (see above, ii. 26-8).

could not uphold what she believed to be right against determined men. Then, as they were leaving the castle with disorderly shouts, Robert of Bellême got wind of the matter and was on the spot at once. He found the fortress undefended, entered without resistance and sacked the place, burning everything that remained. Entering the castle the troops found cauldrons full of meat cooking over the fires, tables covered with cloths, and dishes of food with bread set out on them. The monks of Séz took the arm of St. Céneri from the church, and reverently translated it to the abbey of St. Martin. The remainder of the body was already treasured in Château-Thierry on the river Marne, and was venerated by the French with great devotion.